Администрация муниципального образования

Ларионовское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 04 мая  2012 г. №45-р
О противопожарной безопасности в

весенне-летний период 2012 г.

           В связи с прогнозом высокой пожарной опасности в лесах и населенных пунктах расположенных на территории муниципального образования Ларионовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в весенне-летний период 2012 года, и во исполнение поручения губернатора Ленинградской области №65-1506/11 от 2 марта 2011 года:
      1.Организовать дежурство добровольных пожарных дружин и обеспечить их первичными средствами пожаротушения.

      2. Категорически запретить сжигание мусора в лесах и на территории населенных пунктов муниципального образования Ларионовское сельское поселение.

      3. Организовать круглосуточное дежурство ответственных должностных лиц администрации муниципального образования Ларионовское сельское поселение. График дежурств представлять к первому числу каждого месяца в отдел по делам ГО и ЧС по факсу 36-392

      4. Лесхозу организовать и провести опашку населенных пунктов, по границам лесфонда, граничащих с сельскохозяйственными и лесными угодьями муниципального образования Ларионовское сельское поселение.

      5. Организовать систематическое информирование населения о мерах противопожарной безопасности, осторожного обращения с огнем, о необходимости своевременного информирования по контактным телефонам об обнаружении очагов пожара.

      6. Рекомендовать (по необходимости)  руководителям сельхозпредприятий, предприятий и организаций независимо от форм собственности строго выполнять Правила пожарной безопасности, для осуществления которых необходимо:
а) оснастить противопожарным оборудованием, инвентарем отделения и бригады;
б) запретить сжигание соломы, травы, мусора на территориях, в лесных массивах, на полях;
в) создать из числа рабочих и служащих звенья по тушению пожаров;
г) провести опахивание сельхозугодий, особенно прилегающих к лесным массивам.
  Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации Доброголовцева А.А.
               Глава администрации                                                  С.Е.Воронцов

Исп.Доброголовцев А.А. тел.92-443
Разослано:дело-2, Доброголовцев А.А.-1, предприятия—4, ТВЭЛ-1, Лесхоз-1